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PROTOKÓŁ NR XXVII/21

XXVII SESJI RADY GMINY ZIELONKI KADENCJI 2018-2023

Z DNIA 29 KWIETNIA 2021 ROKU

PROJEKT 
Obrady sesji odbyły się w oparciu o art. 15 zzx ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o 

szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (tekst jednolity 

Dz. U. z 2020 r. poz. 1842 z późn. zm.), tj. zostały zwołane i odbyły się z wykorzystaniem 

środków porozumiewania się na odległość (zdalny tryb obradowania) – system do 

wideokonferencji Cisco Webex Meeting. Sesji przewodniczył przewodniczący rady gminy Zielonki 

Mirosław Golanko. Protokół sporządził podinspektor Michał Kaźmierski. W obradach uczestniczyli: 

wg listy obecności (lista obecności jest załącznikiem nr 1 do protokołu).

Ad 1. Otwarcie XXVII sesji Rady Gminy Zielonki.

Przewodniczący obrad M. Golanko stwierdził kworum i prawomocność do podejmowania uchwał 

(zgodnie z listą obecności wygenerowaną w systemie eSesja obecność potwierdziło 20 radnych), 

po czym otworzył XXVII sesję zwyczajną Rady Gminy Zielonki kadencji 2018-2023.

Ad 2. Ustalenie porządku obrad.

Przewodniczący obrad przedstawił proponowany porządek obrad:

3. Sprawozdania z prac komisji.

4. Podjęcie uchwał w sprawie:

1) przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Jerzego Kukuczki w Korzkwi,

2) przekształcenia oddziału przedszkolnego w Szkole Podstawowej im. Jerzego Kukuczki w 

Korzkwi w Przedszkole Publiczne w Przybysławicach oraz utworzenia Zespołu Szkolno - 

Przedszkolnego w Przybysławicach,

3) zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu,

4) wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę na czas nieoznaczony oraz odstąpienie od 

obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów dzierżawy części nieruchomości 

stanowiącej mienie komunalne Gminy Zielonki, położonej w obrębie Pękowice,

5) petycji w przedmiocie wyrażenia opinii dotyczącej przeprowadzenia referendum ludowego,

6) petycji mieszkańców Gminy Zielonki,

7) skargi na działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zielonkach,

8) zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Zielonki na rok 2021,
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9) zwolnienia z należnej w 2021 roku opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży oraz zwrotu części tej 

opłaty,

10) zwolnienia z opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży za rok 2021 przedsiębiorców 

prowadzących punkty sprzedaży na terenie gminy Zielonki i zwrotu pobranej już opłaty.

5. Informacja Wójta Gminy Zielonki z działalności w okresie międzysesyjnym.

6. Sprawy bieżące i wolne wnioski radnych.

7. Zamknięcie sesji.

Radny P. Podleśny zgłosił wniosek w sprawie zmiany kolejności głosowania uchwał w punkcie nr 

4 w podpunktach nr 9 oraz 10 poprzez zamianę ich kolejności. Przewodniczący zarządził 

głosowanie. Wyniki głosowania: ZA: 4, PRZECIW: 14, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 Wyniki imienne: ZA (4) Dariusz Dragosz, Piotr Podleśny, Agata Radosz – Kwasek, 

Aneta Szablowska PRZECIW (14) Piotr Calik, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gaweł, Mirosław 

Golanko, Zofia Kot, Krzysztof Krzyworzeka, Joanna Kwaśny, Krzysztof Lepiarczyk, Magdalena 

Listoś, Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Romana Toft, Lucyna Zielińska, Marta Żylska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Ryszard Krawczyk, Anna Leginowicz NIEOBECNI (1) Renata Kosno. 

Wniosek nie uzyskał akceptacji. Przewodniczący M. Golanko zarządził głosowanie w sprawie 

ustalenia porządku obrad.  Wyniki głosowania: ZA: 17, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, 

BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 Wyniki imienne: ZA (17) Piotr Calik, Marzena Gadzik - Wójcik, 

Krzysztof Gaweł, Mirosław Golanko, Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Krzysztof Krzyworzeka, Joanna 

Kwaśny, Anna Leginowicz, Krzysztof Lepiarczyk, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Krzysztof 

Olawski, Aneta Szablowska, Romana Toft, Lucyna Zielińska, Marta Żylska PRZECIW (3) Dariusz 

Dragosz, Piotr Podleśny, Agata Radosz – Kwasek NIEOBECNI (1) Renata Kosno. Porządek 

obrad został przyjęty.

Ad 3. Sprawozdania z prac komisji.

 Przewodniczący Komisji Budżetowej radny T. Łysek przedstawił sprawozdanie 

z posiedzenia w dniu 27 kwietnia. Radny P. Podleśny poinformował o przedłożonej przez 

Klub radnych autopoprawce do projektu uchwały w sprawie zwolnienia z opłaty za 

korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w 

miejscu sprzedaży za rok 2021 przedsiębiorców prowadzących punkty sprzedaży na 

terenie gminy Zielonki i zwrotu pobranej już opłaty. Poinformował również, że opinia 

komisji budżetowej wyrażona na posiedzeniu w dniu 27 kwietnia, dotyczyła projektu 

innego niż ten przedstawiony obecnie na sesji.

 Przewodniczący Komisji Infrastruktury Liniowej radny K. Gaweł przedstawił sprawozdanie 
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z posiedzenia w dniu 28 kwietnia.

 Przewodnicząca Komisji Kultury, Sportu i Spraw Regulaminowych M. Gadzik-Wójcik 

przedstawiła sprawozdanie z posiedzeń w dniach 20-21 kwietnia oraz 28 kwietnia.

 Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Niskiej Emisji i Odpadów K. Krzyworzeka 

przedstawił sprawozdanie z posiedzenia w dniu 26 kwietnia.

 Przewodniczący Komisji Oświaty i Polityki Społecznej K. Lepiarczyk przedstawił 

sprawozdanie z posiedzenia w dniu 22 kwietnia.

 Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej R. Toft przedstawiła sprawozdanie z posiedzenia w 

dniu 27 kwietnia.

 Przewodnicząca Komisji Planowania i Rozwoju M. Listoś przedstawiła sprawozdanie z 

posiedzenia w dniu 23 kwietnia.

 Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Z. Kot przedstawiła sprawozdanie z 

posiedzeń w dniach 31 marca oraz 21 kwietnia.

Ad 4. Podjęcie uchwał w sprawie:

1) przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Jerzego Kukuczki w Korzkwi.

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany przez komisję Oświaty i Polityki 

Społecznej: 5 głosów za. Dyrektor Gminnego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół w 

Zielonkach p. A. Soblik omówiła projekt uchwały. Poinformowała także o pozytywnej opinii 

Małopolskiego Kuratora Oświaty oraz pozytywnej opinii Związku Nauczycielstwa Polskiego Oddział

Kraków – Powiat. Przewodniczący zarządził głosowanie projektu uchwały. Wyniki głosowania: 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 Wyniki imienne: ZA 

(21) Piotr Calik, Dariusz Dragosz, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gaweł, Mirosław Golanko, 

Renata Kosno, Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Krzysztof Krzyworzeka, Joanna Kwaśny, Anna 

Leginowicz, Krzysztof Lepiarczyk, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Piotr 

Podleśny, Agata Radosz - Kwasek, Aneta Szablowska, Romana Toft, Lucyna Zielińska, Marta 

Żylska. Uchwała została podjęta i otrzymała nr XXVII/21/2021.

2) przekształcenia oddziału przedszkolnego w Szkole Podstawowej im. Jerzego Kukuczki w 

Korzkwi w Przedszkole Publiczne w Przybysławicach oraz utworzenia Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Przybysławicach.

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany przez komisję Oświaty i Polityki 

Społecznej: 5 głosów za. Dyrektor Gminnego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół w 

Zielonkach p. A. Soblik omówiła projekt uchwały. Wyniki głosowania: ZA: 21, PRZECIW: 0, 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 Wyniki imienne: ZA (21) Piotr Calik, 

Dariusz Dragosz, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gaweł, Mirosław Golanko, Renata Kosno, 

Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Krzysztof Krzyworzeka, Joanna Kwaśny, Anna Leginowicz, Krzysztof 
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Lepiarczyk, Magdalena Listoś, Tadeus7z Łysek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata Radosz - 

Kwasek, Aneta Szablowska, Romana Toft, Lucyna Zielińska, Marta Żylska. Uchwała została 

podjęta i otrzymała nr XXVII/22/2021.

3) zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu.

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany przez komisję Infrastruktury 

Liniowej: 5 głosów za. Kierownik referatu Dróg i Komunikacji P. Zięcina omówił projekt uchwały. 

Wyniki głosowania: ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 

0 Wyniki imienne: ZA (21) Piotr Calik, Dariusz Dragosz, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof 

Gaweł, Mirosław Golanko, Renata Kosno, Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Krzysztof Krzyworzeka, 

Joanna Kwaśny, Anna Leginowicz, Krzysztof Lepiarczyk, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, 

Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata Radosz - Kwasek, Aneta Szablowska, Romana Toft, 

Lucyna Zielińska, Marta Żylska. Uchwała została podjęta i otrzymała nr XXVII/23/2021.

4) wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę na czas nieoznaczony oraz odstąpienie od 

obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów dzierżawy części nieruchomości 

stanowiącej mienie komunalne Gminy Zielonki, położonej w obrębie Pękowice.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisję Planowania i Rozwoju: 4 głosy za 

oraz komisję Budżetową: 5 głosów za. Kierownik referatu Geodezji, Rolnictwa i Gospodarki 

Gruntami B. Kudaszewicz-Wal omówiła projekt uchwały. Wyniki głosowania: ZA: 17, PRZECIW:

0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 Wyniki imienne: ZA (17) Piotr Calik, 

Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gaweł, Mirosław Golanko, Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, 

Krzysztof Krzyworzeka, Joanna Kwaśny, Anna Leginowicz, Krzysztof Lepiarczyk, Magdalena Listoś,

Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Aneta Szablowska, Romana Toft, Lucyna Zielińska, Marta 

Żylska WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) Dariusz Dragosz, Renata Kosno, Piotr Podleśny, Agata Radosz – 

Kwasek. Uchwała została podjęta i otrzymała nr  XXVII/24/2021.

5) petycji w przedmiocie wyrażenia opinii dotyczącej przeprowadzenia referendum ludowego.

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany przez komisję Skarg, Wniosków i 

Petycji: 5 głosów za. Przewodniczący obrad poddał uchwałę pod głosowanie. Wyniki 

głosowania: ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 Wyniki 

imienne: ZA (21) Piotr Calik, Dariusz Dragosz, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gaweł, 

Mirosław Golanko, Renata Kosno, Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Krzysztof Krzyworzeka, Joanna 

Kwaśny, Anna Leginowicz, Krzysztof Lepiarczyk, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Krzysztof 

Olawski, Piotr Podleśny, Agata Radosz - Kwasek, Aneta Szablowska, Romana Toft, Lucyna 

Zielińska, Marta Żylska. Uchwała została podjęta i otrzymała nr XXVII/25/2021.

6) petycji mieszkańców Gminy Zielonki.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisję Skarg, Wniosków i Petycji: 4 za, 0
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przeciw, 1 wstrzymujący się oraz komisję Ochrony Środowiska, Niskiej Emisji i Odpadów: 4 za, 0 

przeciw, 1 wstrzymujący się. Głos w dyskusji zabrała radna A. Leginowicz, która poinformowała, 

że posiadacze Karty Dużej Rodziny w Gminie Zielonki nie korzystają obecnie z żadnych ulg z tego 

tytułu. Wyraziła również stanowisko, iż przyjęty i stosowany obecnie algorytm naliczania opłaty za

śmieci nie odzwierciedla faktycznego stanu produkcji odpadów. Podała przykład gospodarstwa, w

skład którego wchodzi 6 osób, wskazując, że produkuje się tam mniej odpadów, niż łącznie w 

dwóch gospodarstwach 3 osobowych. Przypomniała, że na posiedzeniach komisji rady gminy 

poruszała te i inne kwestie związane z gospodarką odpadami, m.in. zniżką dla osób z trudną 

sytuacją materialną. Radna R. Kosno zwróciła uwagę, że w omawianej petycji mieszkańców było 

podniesionych kilka różnych kwestii, które nie zostały ujęte w przedstawionym projekcie uchwały.

Wiceprzewodniczący K. Olawski zaznaczył, iż mówiąc o propozycjach ulg dla konkretnej grupy 

osób, należy zawsze wskazać sposób i źródło finansowania takich zniżek. Przewodniczący M. 

Golanko stwierdził, że można wrócić do dyskusji o systemie naliczania opłaty za odpady, jednak 

debata na ten temat powinna odbyć się w czasie dyskusji na temat budżetu gminy na następny 

rok. Zwrócił przy tym uwagę, że decydując się na jeden z wariantów naliczania opłaty za śmieci, 

należy każdorazowo uwzględniać rachunek ekonomiczny. Przypomniał, że rada podejmując 

trudną decyzję o wysokości stawek za odpady wiedziała, że system nie bilansował się i miał w 

poprzednim roku ponad 4 mln deficytu. Wójt B. Król zwrócił uwagę, iż często zwolnienia z tytułu 

Karty Dużej Rodziny - w odniesieniu do opaty za gospodarowanie odpadami, obowiązują od 4 

dziecka wzwyż. Dodał także, iż każdy kto udokumentuje swoją trudną sytuację materialną, może 

zwrócić się do Urzędu z wnioskiem o umorzenie opłaty. Petycja mieszkańców składała się z kilku 

punktów – część z nich została zakwalifikowana jako wnioski, które będą wymagały analizy przez 

podmiot zewnętrzny. Temat jest złożony i wymagać będzie pogłębionego sprawdzenia i badania 

na wielu płaszczyznach (analiza kosztów w zależności od wyboru sposobu naliczania płatności np.

od zużytej wody, powierzchni lokalu mieszkalnego, liczby osób). Przewodniczący M. Golanko 

przypomniał, że ostatnia decyzja rady o wysokości stawek za odpady nie była decyzją łatwą. 

Decydującym argumentem był olbrzymi deficyt systemu. Podkreślił, że rada dyskutując po raz 

kolejny o stawkach będzie musiała wypowiedzieć się czy należy przywrócić ulgi, czy 

konsekwentnie podtrzymać przyjęte ostatnio rozwiązania. Wójt B. Król zwrócił się do radnych, 

aby pozwolić na sprawdzenie obecnie przyjętego systemu w działaniu. Wiceprzewodniczący R. 

Krawczyk zapytał o wysokość stawki opłaty za gospodarowanie odpadami liczonej od zużytej 

wody. Wójt poinformował o szacunkowej stawce około 12 zł od metra sześciennego wody, co 

pozwoli uzyskać przychód w wysokości 12 mln złotych tj. kwoty, która pozwoli na zbilansowanie 

się systemu. Przewodniczący M. Golanko zarządził głosowanie projektu uchwały. Wyniki 

głosowania: ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 Wyniki 
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imienne: ZA (18) Piotr Calik, Dariusz Dragosz, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gaweł, 

Mirosław Golanko, Renata Kosno, Zofia Kot, Krzysztof Krzyworzeka, Joanna Kwaśny, Krzysztof 

Lepiarczyk, Magdalena Listoś, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata Radosz - Kwasek, Aneta 

Szablowska, Romana Toft, Lucyna Zielińska, Marta Żylska WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Ryszard 

Krawczyk, Anna Leginowicz, Tadeusz Łysek. Uchwała została podjęta i otrzymała nr  

XXVII/26/2021.

7) skargi na działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zielonkach.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisję Skarg, Wniosków i Petycji: 5 

głosów za. Przewodniczący zarządził głosowanie projektu uchwały. Wyniki głosowania: ZA: 21,

PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 Wyniki imienne: ZA (21) Piotr

Calik, Dariusz Dragosz, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gaweł, Mirosław Golanko, Renata 

Kosno, Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Krzysztof Krzyworzeka, Joanna Kwaśny, Anna Leginowicz, 

Krzysztof Lepiarczyk, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata 

Radosz - Kwasek, Aneta Szablowska, Romana Toft, Lucyna Zielińska, Marta Żylska. Uchwała 

została podjęta i otrzymała nr XXVII/27/2021.

8) zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Zielonki na rok 2021.

Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały i autopoprawkę w głosowaniu: 4 

głosy za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się. Skarbnik Gminy A. Adamczuk zreferowała projekt 

uchwały wraz z propozycją autopoprawki. Przewodniczący zarządził głosowanie autopoprawki. 

Wyniki głosowania: ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 

0 Wyniki imienne: ZA (21) Piotr Calik, Dariusz Dragosz, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof 

Gaweł, Mirosław Golanko, Renata Kosno, Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Krzysztof Krzyworzeka, 

Joanna Kwaśny, Anna Leginowicz, Krzysztof Lepiarczyk, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, 

Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata Radosz - Kwasek, Aneta Szablowska, Romana Toft, 

Lucyna Zielińska, Marta Żylska. Autopoprawka została przyjęta. Przewodniczący zarządził 

głosowanie projektu uchwały wraz z autopoprawką. Wyniki głosowania: ZA: 19, PRZECIW: 0, 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 Wyniki imienne: ZA (19)

Piotr Calik, Dariusz Dragosz, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gaweł, Mirosław Golanko, 

Renata Kosno, Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Krzysztof Krzyworzeka, Joanna Kwaśny, Anna 

Leginowicz, Krzysztof Lepiarczyk, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Aneta 

Szablowska, Romana Toft, Lucyna Zielińska, Marta Żylska WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Piotr Podleśny, 

Agata Radosz – Kwasek. Uchwała została podjęta i otrzymała nr  XXVII/28/2021.

9) zwolnienia z należnej w 2021 roku opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży oraz zwrotu części tej 

opłaty.
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Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisję Budżetową: 3 za, 0 przeciw, 2 

wstrzymujące się oraz komisję Kultury, Sportu i Spraw Regulaminowych: 4 za, 0 przeciw, 1 

wstrzymujący się. Przewodniczący M. Golanko otworzył dyskusję, informując że inicjatorem prac 

nad tym zagadnieniem był klub radnych Koalicja dla Gminy Zielonki. Następnie głos zabrała 

przewodnicząca Komisji Kultury, Sportu i Spraw Regulaminowych M. Gadzik-Wójcik, która w 

swojej wypowiedzi odniosła się do przedstawionych przez wójta danych, dotyczących umorzeń w 

zakresie podatków/czynszów udzielonych w latach 2020 i 2021 przedsiębiorcom posiadającym 

zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży.

W dalszej części zreferowała przebieg posiedzenia Komisji Kultury, wynik dyskusji oraz zakres 

wypracowanego projektu uchwały, który został przedłożony pod obrady sesji. Podsumowała, że 

wolą wszystkich biorących udział w pracach nad dokumentem jest objęcie ulgą nie tylko 

wszystkich działających na terenie gminy przedsiębiorców, ale też zwrot kwot, które z tytułu 

uzyskanej koncesji na sprzedaż alkoholu zostały pobrane. W dalszej części swojej wypowiedzi 

odniosła się do kwestii rozstrzygnięć podejmowanych w ramach kontroli nadzorczej przez 

wojewodów. Jak dodała, pojawiły się opinie, które przeanalizowały uprawnienia rady gminy co do

zakresu podejmowanych uchwał. Przypomniała, że rada gminy nie może przekraczać uprawnień 

jakie ustawodawca wyraźnie określił w przepisach. Przywołała jedno z rozstrzygnięć, które 

szeroko komentuje zasadę wyrażoną przez ustawodawcę w związku z sytuacją pandemiczną, czyli

określającą, że w przypadku zwolnienia z opłaty rada gminy w uchwale może przyznać zwrot 

tylko określonej części opłaty i tylko pobranej od tych przedsiębiorców, którzy wnieśli ją jako 

opłatę jednorazową. W rozstrzygnięciu nadzorczym odniesiono się wprost, uznając że regulacja 

ustawodawcy musi być tak napisana, by unikało się sytuacji uprzywilejowania przedsiębiorców, 

którzy wnoszą opłaty jednorazowe, w porównaniu z tymi, którzy wnoszą je w sposób ratalny. Jak 

zaznaczyła, realizując tylko i wyłącznie zapis ustawodawcy, który wyraźnie określił uprawnienia do

zastosowania ulgi, efekt pracy komisji nie mógł być inny niż ten zaproponowany i przedłożony 

pod obrady sesji. W dalszej części dyskusji radny P. Podleśny podziękował za wyrażenie 

stanowiska, iż wszyscy radni są za tym, aby jak najszerzej zastosować pomoc dla przedsiębiorców

w tym zakresie. Zwrócił uwagę, że rozstrzygnięcie Wojewody Lubuskiego, które przedstawiane 

jest jako przykład rozstrzygnięcia prawnego, nie jest stanowiskiem ostatecznym, jakim jest w 

takich przypadkach decyzja sądu. To jest próba orzecznictwa, które może być kwestionowane. 

Poinformował radnych o udostępnieniu na skrzynki mailowe analizy prawnej całego zagadnienia. 

Dodał, że jeżeli gmina zwalnia z opłat, to tożsamym jest, że jest to nieopodatkowana należność 

budżetowa, która jeżeli została uiszczona, to została uiszczona nienależnie. Na podstawie 

ordynacji podatkowej, takie należności należy zwrócić. W dalszej wypowiedzi radny P. Podleśny 

poinformował, że wojewoda w rozstrzygnięciu podnosi kwestię nierównego traktowania 
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podmiotów. W tej wersji którą wypracowała komisja jest powiedziane, że ci co zapłacili całość z 

góry dostaną 2/3 zwrotu, czyli dwie raty. Natomiast § 1 mówi, że wszyscy są zwolnieni - skoro 

zostałem zwolniony z opłaty za 2021 to nie muszę występować o zwrot tej zapłaconej raty, tylko 

gmina musi automatycznie tą opłatę zwrócić. Ci którzy zapłacili za cały rok z góry dostają tylko 

dwie raty z powrotem, ci którzy nie zapłacili całości tylko płacą w ratach będą mieli wszystkie raty

anulowane. Karzemy tych nadgorliwych, którzy zapłacili za cały rok z góry i to jest dla mnie 

nieetyczne. Uważam, że tą uchwałą w tej wersji rażąco narusza się prawo. W odpowiedzi 

wiceprzewodnicząca rady M. Gadzik -Wójcik podkreśliła, że nie możemy w sposób dowolny 

interpretować przepisów, na które się powołujemy. Brzmienie ustawy jest w tym aspekcie 

jednoznaczne i nie można wprowadzać takich interpretacji, które próbują wprowadzić w swoim 

opracowaniu autorzy tekstu przedstawionego przez radnego P. Podleśnego. Musimy każdorazowo

opierać się na analizie prawnej. Radca prawny P. Złotnik – granice delegacji ustawowej są 

wyraźnie określone. Zwrot pobranej opłaty może nastąpić w części i nie ma możliwości, w świetle 

tak skonstruowanego przepisu, doprowadzenia do sytuacji zwrotu całości opłaty. Analiza 

przedstawiona przez radnego P. Podleśnego ma charakter materiału prasowego. Weryfikacja 

słuszności takich, czy innych poglądów prawnych następuje na drodze nadzoru, ewentualnie 

skargi w postępowaniu sądowym. Drogę postępowania w tej sprawie jesteśmy w stanie literalnie 

wskazać i ta droga jest właśnie taka, że możemy zarządzić zwrot części pobranej opłaty i w takim

kierunku idzie uchwała komisji. Podjęta uchwała będzie zawsze wywoływać skutki na przyszłość, 

nie będzie miała mocy wstecznej. Nie zwolni z tej pierwszej opłaty ani tej osoby, która zapłaciła 

pierwszą ratę do 31 stycznia, jak i nie zwolni tej osoby, która do 31 stycznia zapłaciła całość. 

Skutkiem takich zapisów będzie to, że osoby, które płacą „ratalnie” nie zapłacą kolejnych rat, 

natomiast w odniesieniu do osób, które już zapłaciły całość, będzie miał zastosowanie zapis z § 2,

czyli częściowy zwrot w zakresie tych rat, których de facto by te osoby nie zapłaciły, gdyby płaciły

w ratach. Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodniczący M. Golanko zarządził 

głosowanie. Wyniki głosowania: ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 Wyniki imienne: ZA (21) Piotr Calik, Dariusz Dragosz, Marzena Gadzik - Wójcik, 

Krzysztof Gaweł, Mirosław Golanko, Renata Kosno, Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Krzysztof 

Krzyworzeka, Joanna Kwaśny, Anna Leginowicz, Krzysztof Lepiarczyk, Magdalena Listoś, Tadeusz 

Łysek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata Radosz - Kwasek, Aneta Szablowska, Romana 

Toft, Lucyna Zielińska, Marta Żylska. Uchwała została podjęta i otrzymała nr  

XXVII/29/2021.

10) zwolnienia z opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży za rok 2021 przedsiębiorców 

prowadzących punkty sprzedaży na terenie gminy Zielonki i zwrotu pobranej już opłaty.
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Przewodniczący obrad poddał pod wątpliwość dalsze procedowanie w tym zakresie, zwracając 

uwagę, że przedmiot i materia została już uregulowane w uchwale, która została właśnie podjęta.

Radca prawny P. Złotnik poinformował, że głosowanie w tym punkcie musi się odbyć. Radny P. 

Podleśny dodał, że projekt Klubu jest dalej idącym i podtrzymał stanowisko w sprawie 

przystąpienia do głosowania w tej sprawie. Przewodniczący M. Golanko zarządził 5 minut 

przerwy. Po wznowieniu obrad poinformował, że projekt uchwały zgłoszony przez klub radnych 

został negatywnie zaopiniowany przez komisję Budżetową w stosunku głosów: 1 za, 2 przeciw, 2 

wstrzymujące się. Następnie zarządził głosowanie autopoprawki do projektu uchwały. Wyniki 

głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 10, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 Wyniki 

imienne: ZA (5) Dariusz Dragosz, Renata Kosno, Piotr Podleśny, Agata Radosz - Kwasek, Aneta 

Szablowska PRZECIW (10) Piotr Calik, Marzena Gadzik - Wójcik, Mirosław Golanko, Zofia Kot, 

Joanna Kwaśny, Anna Leginowicz, Krzysztof Lepiarczyk, Krzysztof Olawski, Romana Toft, Lucyna 

Zielińska WSTRZYMUJĘ SIĘ (6) Krzysztof Gaweł, Ryszard Krawczyk, Krzysztof Krzyworzeka, 

Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Marta Żylska. Autopoprawka nie uzyskała akceptacji. 

Przewodniczący zarządził głosowanie projektu uchwały. Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 

14, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 Wyniki imienne: ZA (5) Dariusz 

Dragosz, Renata Kosno, Piotr Podleśny, Agata Radosz - Kwasek, Aneta Szablowska PRZECIW (14)

Piotr Calik, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gaweł, Mirosław Golanko, Zofia Kot, Krzysztof 

Krzyworzeka, Joanna Kwaśny, Anna Leginowicz, Krzysztof Lepiarczyk, Magdalena Listoś, Krzysztof

Olawski, Romana Toft, Lucyna Zielińska, Marta Żylska WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Ryszard Krawczyk, 

Tadeusz Łysek. Uchwała nie została podjęta.

Ad 5. Informacja Wójta Gminy Zielonki z działalności w okresie międzysesyjnym.

 26 marca uczestniczyłem w wideokonferencji z Radą Pedagogiczną szkoły podstawowej w 

Owczarach. Dyskutowano na temat organizacji pracy szkoły w nowym roku szkolnym 

2021/2022 oraz funkcjonowania szkoły podstawowej w Owczarach.

 29 marca br. uczestniczyłem w Forum Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów Małopolski. 

Podczas spotkania omawiano możliwości realizacji zadań w ramach partnerstwa publiczno 

- prywatnego oraz zaprezentowano możliwość faktoringu przez Małopolską Agencję 

Rozwoju Regionalnego S.A. dla Jednostek Samorządu Terytorialnego.

 30 marca uczestniczyłem w Nadzwyczajnym Walnym Zebraniu Członków Stowarzyszenia 

Metropolia Krakowska. Podczas spotkania omówiono m.in. perspektywy funduszy z UE na 

lata 2021-2027, stan wdrażania Strategii ZIT na lata 2014-2020 oraz przedstawiono 

stanowisko na temat lokalnych uchwał antysmogowych.

 30 marca uczestniczyłem w spotkaniu Komisji Doraźnej Stowarzyszenia Metropolia 

Krakowska ds. Poprawy Jakości Powietrza. Dyskutowano m.in. na temat działań gmin 
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Metropolii na rzecz poprawy jakości powietrza, przedstawiono wyniki audytu projektu „Eko

Team” oraz aktualizacje wytycznych. Przedstawiono stanowisko ws. lokalnych uchwał 

antysmogowych.

 30 marca uczestniczyłem w wideokonferencji z Panem Łukaszem Kmitą Wojewodą 

Małopolskim. Tematem spotkania była organizacja Punktów Szczepień Masowych na 

terenie Województwa Małopolskiego.

 31 marca uczestniczyłem w posiedzeniu Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego 

pod przewodnictwem Wojciecha Pałki – Starosty Krakowskiego. Spotkanie poświęcone 

było organizacji systemu Punktów Szczepień Masowych na terenie powiatu krakowskiego.

 31 marca odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 1 kwietnia uczestniczyłem w wideokonferencji z lekarzami Podstawowej Opieki Zdrowotnej

z terenu gminy Zielonki. Dyskutowano na temat możliwości organizacji systemu Punktów 

Szczepień Masowych.

 8 kwietnia uczestniczyłem w wideokonferencji z dyrektorami szkół i przedszkoli z terenu 

gminy Zielonki. Dyskutowano na temat organizacji pracy szkół i przedszkoli. 

 13 kwietnia uczestniczyłem w spotkaniu z Panem Wojciechem Pałką - Starostą 

Krakowskim. Spotkanie dotyczyło aktualizacji Planu Zarządzania Ryzykiem Powodziowym 

(aPZRP) dla obszaru dorzecza Wisły, w części dotyczącej gminy Zielonki i gmin wzdłuż 

rzeki Prądnik.

 14 kwietnia Pani Magdalena Rajska Dyrektor GOPS w Zielonkach uczestniczyła w 

wideokonferencji zorganizowanej przez Pełnomocnika Wojewody Małopolskiego ds. 

Seniorów oraz Stowarzyszenie MANKO. Dyskutowano na temat działań i programów 

realizowanych na rzecz seniorów.

 16 kwietnia uczestniczyłem w wideokonferencji z przedstawicielami Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w sprawie propozycji zbiorników 

przeciwpowodziowych na terenie gminy Zielonki.

 16 kwietnia br uczestniczyłem w wideokonferencji z Panem Wojciechem Pałką - Starostą 

Krakowskim oraz przedstawicielem zaproponowanego realizatora szczepień w Punkcie na 

terenie Gminy Zielonki tj. MEDIKAMA Sp. z o.o. ul. Forteczna 12 A Węgrzce. Spotkanie 

poświęcone było organizacji Punktów Szczepień Powszechnych na terenie Gmin 

Krzeszowice, Skawiny i Zielonki.

 20 kwietnia odbyło się Posiedzenie Komisji Kultury, Sportu i Spraw Regulaminowych.

 20 kwietnia odbyło się pierwsze z dwóch spotkań dot. konsultacji społecznych oraz 

zgłaszania uwag do projektu Strategii Rozwoju Gminy Zielonki na lata 2021-2030.

 21 kwietnia odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.
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 22 kwietnia odbyło się posiedzenie Komisji Oświaty i Polityki Społecznej.

 22 kwietnia Pan Arnold Kuźniarski Z-ca Wójta uczestniczył w spotkaniu pt. „Finansowanie 

inwestycji komunalnych”, które zorganizowane zostało przez Pana Łukasza Kmitę 

Wojewodę Małopolskiego oraz Bank Gospodarstwa Krajowego.

 22 kwietnia uczestniczyłem w XXXV Zgromadzeniu Ogólnym Związku Gmin Wiejskich 

Rzeczypospolitej Polskiej. Tematem spotkania było m.in. sprawozdanie z działalności 

Zarządu w 2020 r., przedstawienie projektu budżetu Związku na 2021 rok oraz debata 

merytoryczna pt.: „Zrównoważony Rozwój Obszarów Wiejskich w latach 2021-2027 w  

perspektywie budżetu UE i Umowy Partnerstwa Krajowego Planu Odbudowy oraz Planu 

Strategicznego Wspólnej Polityki Rolnej".

 23 kwietnia przeprowadziłam rozmowę telefoniczną z Posłanką Darią Gosek - Popiołek 

dotyczącą zbiorników przeciwpowodziowych na terenie gminy Zielonki.

 23 kwietnia odbyłem spotkanie z projektantami podczas którego dyskutowano na temat 

odwodnienia drogi wojewódzkiej w miejscowości Januszowice.

 23 kwietnia odbyło się posiedzenie Komisji Planowania i Rozwoju.

 25 kwietnia uczestniczyłem w spotkaniu z Panem Antonim Rumianem Wójtem Gminy 

Michałowice. Przeprowadzono rozmowy dot. nowej siatki połączeń komunikacji zbiorowej.

 26 kwietnia odbyło się Forum Koordynatorów Zarządzania Kryzysowego. Dyskutowano na 

temat Narodowego Programu Szczepień przeciw COVID-19.

 26 kwietnia odbyło się posiedzenie Komisji Ochrony Środowiska,Niskiej Emisji i Odpadów.

 27 kwietnia Pani Magdalena Rajska Dyrektor GOSP w Zielonkach uczestniczyła w  Forum 

Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów Małopolski. Tematem spotkania była polityka 

senioralna.

 27 kwietnia uczestniczyłem w Walnym Zebraniu Członków Stowarzyszenia Metropolia 

Krakowska. Tematem spotkania było  m.in. przedstawienie postępu prac nad SMK 2030, 

informacja o stanie realizacji Strategii ZIT na lata 2014-2021, bieżąca realizacja projektu 

Eko Team.

 27 kwietnia uczestniczyłem w posiedzeniu Komisji Doraźnej SMK ds. Poprawy Jakości 

Powietrza. Tematem spotkania był raport z realizacji Planu Likwidacji Kotłów do 2022 r. 

oraz realizacja projektu Eko Team.

 28 kwietnia odbyło się drugie spotkanie dot. konsultacji społecznych oraz zgłaszania uwag

do projektu Strategii Rozwoju Gminy Zielonki na lata 2021-2030.

 W miesiącu kwietniu zorganizowany został nabór wniosków na beczki na wodę deszczową.

Informacje: 

 12 kwietnia br. ruszyła II edycja programu mikro retencji „Jestem eko! Łapię deszcz”. Na 
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program zabezpieczono 100 tys. zł., do przekazania mieszkańcom będzie 306 zbiorników. 

Program ma na celu propagowanie postaw ekologicznych wśród mieszkańców gminy 

Zielonki związanych z przeciwdziałaniem skutkom suszy, promowanie mikro retencji w 

celu ochrony zasobów wodnych, poprzez montaż naziemnych zbiorników na wodę 

opadową użyczonych przez gminę Zielonki. 23 kwietnia zamknięty został nabór wniosków 

w związku z wyczerpaniem puli dostępnych zbiorników. 

 W marcu 2021 r. kontynuowano w gminie Zielonki kontrole spalania w piecach. 

Przeprowadzono je w Bosutowie, Boleniu, Batowicach i Dziekanowicach. Kontrole 

prowadzone były po godzinie 16 do ok. godz. 20:30 z użyciem dronów. Pomiarom 

podlegały wszystkie kominy emitujące dym, za wyjątkiem kominów „gazowych” 

znajdujących się na trasie ekopatrolu. Podczas kontroli dron zawisa nad przewodem 

spalinowym (kominem) i pobiera próbkę poprzez zasysanie dymu do analizatora, po czym 

przesyła dane do stacji odbiorczej. Dane podawane są na bieżąco, co pozwala na podjęcie

decyzji o konieczności wejścia na posesję uprawnionych do kontroli urzędników, również z

policją, w celu przeprowadzenia kontroli w kotłowni.

 Od 1 kwietnia na terenie całego kraju odbywa się Narodowy Spis Powszechny Ludności i 

Mieszkań NSP 2021. Udział w spisie powszechnym jest obowiązkowy.

Podjęto Zarządzenia: 

 ZARZĄDZENIE NR 71/2021 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 25 MARCA 2021 ROKU w 

sprawie: zmiany zarządzenia dotyczącego wykonania uchwały budżetowej Gminy Zielonki 

na rok 2021, zmiany planu finansowego Urzędu Gminy Zielonki na rok 2021 w związku z 

Uchwałą Nr XXVI/19/2021 Rady Gminy Zielonki z dnia 25 marca 2021 roku.

 ZARZĄDZENIE NR 72/2021 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 30 MARCA 2021 ROKU w 

sprawie - powołania komisji odbiorowej inwestycji pn.: „Budowa budynku wolnostojącej 

namiotowej hali sportowej i boiska sportowego wraz z zapleczem sanitarno-szatniowym 

oraz towarzyszącą infrastrukturą przy obiektach klubu TS Węgrzce z wewnętrznymi 

instalacjami wewnątrz budynku: elektryczną, wody, gazu, kanalizacji sanitarnej, 

centralnego ogrzewania, wentylacji grawitacyjnej i mechanicznej; budową zewnętrznego 

odcinka instalacji elektrycznej, gazu, wodociągowej, kanalizacji deszczowej; budową 

przyłącza do sieci kanalizacji sanitarnej; przebudową zewnętrznych odcinków instalacji 

elektrycznej oraz przebudową sieci kanalizacji opadowej i przyłącza do kanalizacji 

opadowej”.

 ZARZĄDZENIE NR 73/2021 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 31 MARCA 2021 ROKU w 

sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości komunalnej Gminy Zielonki, położonej w 

obrębie Bibice, przeznaczonej do oddania w dzierżawę.
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 ZARZĄDZENIE NR 74/2021 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 31 MARCA 2021 ROKU w 

sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości komunalnej Gminy Zielonki, położonej w 

obrębie Bibice, przeznaczonej do oddania w dzierżawę.

 ZARZĄDZENIE NR 75/2021 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 31 MARCA 2021 ROKU w 

sprawie zmiany budżetu Gminy Zielonki na rok 2021.

 ZARZĄDZENIE NR 76/2021 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 31 MARCA 2021 ROKU w 

sprawie: zmiany zarządzenia dotyczącego wykonania uchwały budżetowej Gminy Zielonki 

na rok 2021, zmiany planu finansowego Urzędu Gminy Zielonki na rok 2021 oraz zmiany 

planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

na podstawie odrębnych ustaw na 2021 rok, w związku z Zarządzeniem Nr 75/2021 Rady 

Gminy Zielonki z dnia 31 marca 2021 roku.

 ZARZĄDZENIE NR 77/2021 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 31 MARCA 2021 ROKU w 

sprawie: zmiany zarządzenia dotyczącego wykonania uchwały budżetowej Gminy Zielonki 

na rok 2021 w związku z decyzjami kierowników jednostek organizacyjnych Gminy.

 ZARZĄDZENIE NR 78/2021 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 7 KWIETNIA 2021 ROKU w 

sprawie: nieodpłatnego przekazania samochodu pożarniczego GBA Star 200 na rzecz 

Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Węgrzcach.

  ZARZĄDZENIE NR 79/2021 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 8 KWIETNIA 2021 ROKU w 

sprawie: nabycia przez Gminę Zielonki nieruchomości składającej się z działki 

ewidencyjnej nr 41/2 położonej w obrębie Januszowice, gmina Zielonki.

 ZARZĄDZENIE NR 80/2021 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 9 KWIETNIA 2021 ROKU w 

sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacyjnych pracy szkół, dla których organem 

prowadzącym jest gmina Zielonki, na rok szkolny 2020/2021.

 ZARZĄDZENIE NR 81/2021 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 12 KWIETNIA 2021 ROKU w

sprawie przyjęcia Programu ekologicznego „Jestem eko! Łapię deszcz” realizowanego na 

terenie gminy Zielonki w roku 2021.

 ZARZĄDZENIE NR 82/2021 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 15 KWIETNIA 2021 ROKU w

sprawie nabycia przez Gminę Zielonki nieruchomości składającej się z działki nr 422/1 

położonej w obrębie Bibice, gmina Zielonki.

 ZARZĄDZENIE NR 83/2021 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 16 KWIETNIA 2021 roku w 

sprawie zmiany budżetu Gminy Zielonki na rok 2021.

 ZARZĄDZENIE NR 84/2021 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 16 KWIETNIA 2021 ROKU w

sprawie: zmiany zarządzenia dotyczącego wykonania uchwały budżetowej Gminy Zielonki 

na rok 2021, zmiany planu finansowego Urzędu Gminy Zielonki na rok 2021 oraz zmiany 

planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
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na podstawie odrębnych ustaw na 2021 rok, w związku z Zarządzeniem Nr 83/2021 Wójta

Gminy Zielonki z dnia 16 kwietnia 2021 roku.

 ZARZĄDZENIE NR 85/2021 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 20 KWIETNIA 2021 ROKU w

sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacyjnych pracy szkół, dla których organem 

prowadzącym jest gmina Zielonki, na rok szkolny 2020/2021.

 ZARZĄDZENIE NR 86/2021 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 26 KWIETNIA 2021 ROKU w

sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacyjnych pracy szkół, dla których organem 

prowadzącym jest gmina Zielonki, na rok szkolny 2020/2021.

 ZARZĄDZENIE NR 87/2021 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 29 KWIETNIA 2021 ROKU w

sprawie: zmiany zarządzenia dotyczącego wykonania uchwały budżetowej Gminy Zielonki 

na rok 2021, zmiany planu finansowego Urzędu Gminy Zielonki na rok 2021 w związku z 

Uchwałą Nr XXVII/28/2021 Rady Gminy Zielonki z dnia 29 kwietnia 2021 roku.

 ZARZĄDZENIE NR 88/2021 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 29 KWIETNIA 2021 roku w 

sprawie zmiany budżetu Gminy Zielonki na rok 2021.

Ad 7. Sprawy bieżące i wolne wnioski radnych.

Przewodniczący M. Golanko poinformował o przedłożeniu przez Wójta sprawozdania z wykonania 

budżetu gminy Zielonki za rok 2020. Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie zaopiniowała 

wykonanie budżetu. Wójt przedłożył także sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania 

rodziny za rok 2020 oraz potrzeby związane z realizacją zadań na rok 2021. Poinformował także o

wpływie do Biura Rady sprawozdania Komisariatu Policji w Zielonkach z działalności oraz 

informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego w rejonie służbowym Komisariatu 

Policji w Zielonkach. Komendant Komisariatu w Zielonkach został zaproszony na najbliższą sesję 

celem przedstawienia prezentacji i omówienia przedłożonego sprawozdania. Przewodniczący 

poinformował, również że 30 kwietnia upływa termin złożenia oświadczenia majątkowego. Do 

końca kwietnia trwają także konsultacje społeczne projektu Strategii Rozwoju Gminy Zielonki na 

lata 2021-2030. Radny P. Podleśny zwrócił się z zapytaniem dotyczącym udzielenia odpowiedzi na

temat zgłoszonych nieprawidłowości w przebiegu komisji Infrastruktury Liniowej, czyli głosowania

wniosku spoza przyjętego wcześniej porządku obrad. Kolejne pytanie dotyczyło kwestii udziału 

mieszkańców w posiedzeniach komisji rady gminy i związanych z tym kwestii technicznych, 

dotyczących konieczności udostępnienia wszystkim zainteresowanym linku umożliwiającego udział

w posiedzeniu. Przewodniczący M. Golanko poinformował o odpowiedzi jakiej udzielił w tym 

temacie. Ponadto w związku z koniecznością uporządkowania tej tematyki, zwrócił się do 

obecnego na posiedzeniu radcy prawnego o pomoc i analizę w tym zakresie. Wiceprzewodniczący

K. Olawski przypomniał, że na poprzedniej sesji zwrócił uwagę na techniczne uwarunkowania 

dotyczące uczestnictwa mieszkańców w posiedzeniach sesji i komisji rady gminy podkreślając, że 
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są to dwie różne rzeczy, a temat wymaga szerszej dyskusji i dalszego procedowania na właściwej

komisji. Radny K. Gaweł – zwrócił uwagę na problem z przepływem wody na rzekach Prądnik i 

Naramka w związku z występowaniem w tych miejscach siedlisk bobrów. Radny P. Podleśny 

zapytał o realizację budowy chodnika na ul. Leśnej w Korzkwi oraz poprosił o informacje 

dotyczące zagospodarowania budynku po szkole w Korzkwi. Odpowiedzi na powyższe zapytania 

udzielił wójt B. Król: umowa na chodnik w Korzkwi została zawarta, odbyło się także spotkanie z 

Dyrektorem P. Grabką oraz kancelarią prawną dotyczące powstania spółki, która docelowo 

zarządzać będzie budynkiem po szkole w Korzkwi. Przewodniczący M. Golanko poinformował, że 

po otrzymaniu stosowanych materiałów i dokumentów, przedstawi zaproszenie na wspólne 

posiedzenie komisji rady gminy w tym temacie. Radna R. Kosno złożyła wniosek o przygotowanie 

opinii kancelarii prawnej: czy dla Radnych Gminy Zielonki wiążące są rozstrzygnięcia nadzorcze 

wojewodów z całej RP i stanowią podstawę do podejmowania uchwał (czy jest to prawidłowa 

procedura legislacyjna)? Którego wojewody rozstrzygnięcie ma pierwszeństwo w stosunku do 

uchwał Gminy Zielonki? Proszę o opinie w kwestii powoływania się na treść uchwał innych 

samorządów bez przedstawienia treści tychże uchwał jeżeli treść i uzasadnienie nie jest tożsame z

przedstawionymi do zaopiniowania dla radnych uchwał Gminy Zielonki, czy jest to zgodne z 

procedurami i możemy na tej podstawie podejmować decyzje i jest to dla nas wiążące. Radny P. 

Calik zapytał o budowę chodnika w Woli Zachariaszowskiej. W odpowiedzi wójt poinformował o 

przekazaniu do powiatu niezbędnej dokumentacji w tym zakresie. Gmina oczekuje teraz na 

podjęcie inicjatywy przez Zarząd Dróg Powiatu Krakowskiego. Zwrócił się także do radnych, aby 

w ramach własnej inicjatywy występowali z pytaniami w tym zakresie bezpośrednio do radnych 

powiatowych. Radny K. Krzyworzeka zapytał o koszt przygotowania opracowań eksperckich 

dotyczących alternatywnej lokalizacji zbiorników wodnych na terenie gminy. Odpowiedzi udzieliła 

kierownik referatu Gospodarki Komunalnej M. Fordymacka informując, iż opracowanie dla 

miejscowości Zielonki, Pękowice, Garlica Murowana to koszt 59 tys. a dla rejonu Węgrzc 29 tys. 

Radny P. Podleśny zapytał o stanowisko wójta dotyczące projektu ustawy o krakowskim związku 

metropolitarnym jaki został przedłożony przez posła Aleksandra Miszalskiego oraz 

przewodniczącego rady miasta Krakowa Dominika Jaśkowca. Wójt przedstawił swoją opinię w tym

temacie, informując iż jest ona negatywna. Pismo w tej sprawie zostało przekazane radnym. 

Radna M. Żylska poinformowała o spotkaniu dotyczącym budowy chodnika w Woli 

Zachariaszowskiej, w którym udział wzięli radni powiatowi oraz sołtysi. Podsumowując jego 

przebieg podkreśliła dobrą wolę radnych i wszystkich uczestników spotkania, aby zamknąć w tym 

roku sprawę chodnika. Radna R. Toft zapytała, czy zostało wydane już pozwolenie na budowę 

zaplecza sanitarno - socjalnego dla terenów rekreacyjno - sportowych w Pękowicach. Kierownik 

M. Fordymacka poinformowała, że stosowne decyzje zostały już wydane, a obecnie 
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przygotowywany jest opis zamówienia przetargowego. Radna R. Kosno złożyła wniosek o treści: 

w związku z zaliczeniem drogi w Batowicach ul. Dziekanowicka do kategorii dróg gminnych oraz 

ustalenia ich przebiegu, wnoszę o rozpoczęcie prac nad pozyskaniem sąsiadujących z drogą 

gruntów, celem poszerzenia w/w drogi w całym swym przebiegu. Ostateczne droga powinna 

składać się z jezdni – dwukierunkowej, części pieszo - rowerowej, pobocza oraz odwodnienia 

(droga min. 10 m szerokości). Radny P. Podleśny zapytał, czy gmina przystąpiła do III edycji 

naboru do Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Wójt poinformował o złożonych przez 

gminę wnioskach na drogę w Dziekanowicach, na szkolę, na bibliotekę. Radny D. Dragosz wyraził

akceptację dla przygotowanej przez gminę wariantowej analizy zbiorników przeciwpowodziowych.

Radny P. Podleśny zwrócił się z zapytaniem dotyczącym pomocy dla prywatnego przedsiębiorcy, 

który z uwagi na budowę Północnej Obwodnicy Krakowa został zmuszony do zakończenia swojej 

działalności w dotychczasowej lokalizacji. Z uwagi na indywidualny charakter sprawy, wójt B. Król

poprosił o bezpośredni kontakt z Urzędem.

Ad 8. Zamknięcie sesji.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący M. Golanko zamknął XXVII sesję zwyczajną Rady

Gminy Zielonki kadencji 2018-2023. Na tym protokół zakończono.

Protokolant Przewodniczący obrad

Wykaz załączników:

1. nr 1 lista obecności,

2. nr 2 podjęte uchwały.
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